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Apstiprināts projekts “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras 

sakārtošana Smiltenes pilsētā” 

Šā gada 11.jūlijā parakstīta vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par 

projekta Nr.3.3.1.0/17/I/034 “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” īstenošanu. 

Projekta mērķis ir palielināt privāto investīciju apjomu Smiltenes novadā, veicot 

ieguldījumus komercdarbības attīstībai nepieciešamajā Smiltenes pilsētas ielu 

infrastruktūrā. Realizējot Daugavas ielas posma (no Abulas ielas līdz Baznīcas laukumam) 

un Baznīcas laukuma posma (līdz Marijas ielai) pārbūvi tiks nodrošināta un izveidota 

kvalitatīva transporta infrastruktūru, kas uzlabos uzņēmējdarbības vidi, kā arī cels pilsētas 

konkurētspēju, kas lielā mērā pozitīvi ietekmē nodarbinātības līmeni un darba samaksu, kas 

nosaka novadā saražoto preču un/vai pakalpojumu fizisko apjomu, to kopējo vērtību, kā arī 

iekasētos nodokļus valsts un pašvaldības kasē. Kopumā projekta ietvaros pārbūve plānota 

280m garumā, pārbūve ietver ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pārbūvi, lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmas pārbūvi un citus saistītus darbus.  Projekta rezultātā atbalstītajā 

teritorijā tiks radītas 10 jaunas darba vietas un projekta rezultātā labumu gūs vismaz četri 

uzņēmumi. 

Projekta realizācija kļuva iespējama piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

līdzfinansējumu Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1.specifiskā 

atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 

ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām"  ietvaros. 

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir  789 827,87 EUR, no kurām  Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda līdzfinansējums  ir 473 855,61 EUR un valsts budžeta dotācija  66 682,48 

EUR. 

Projekta īstenošana plānota 27 mēneša laikā no projekta apstiprināšanas. 
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